R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1217
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

     Existe uma área na Rua Expedicionário Almiro Bernardes na esquina com a Rua Henrique Reis, na Vila Maria, que está em mau estado de conservação.

Moradores reclamam do mato alto e também do descarte irregular de lixo e entulhos no local, propiciando o aparecimento de animais peçonhentos.
Considerando que a situação preocupa, necessitando de solução o mais breve possível, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a limpeza e capinação da área localizada na Rua Expedicionário Almiro Bernardes, esquina com a Rua Henrique Reis, na Vila Maria, atendendo aos anseios de moradores das proximidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal